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INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ 
PRO OBČANY LIBOŠE A KRNOVA 

__________________________________________________ 
 

Číslo 64                              říjen 2023 

 

 
Vážení spoluobčané, 
od posledního vydání Libošského zpravodaje proběhlo mnoho pro obec významných 

událostí, o kterých bych se ráda zmínila v tomto úvodním slově.  
Po dlouhých devíti letech byl dokončen, schválen a vydán nový územní plán obce. Jedná 

se o důležitý krok pro Liboš a Krnov. Tento soubor dokumentů stanovuje parametry, za jakých se 
budou v příštích letech obě části rozvíjet. Velmi oceňuji zapojení místostarostky, bez jejího 
přispění bychom se konce nedobrali. Současně připravujeme nový Rozvojový plán pro období 
2024 - 2028. Tento dokument má strategický význam pro naši budoucnost, neboť stanoví směr 
a priority rozvoje obce v nadcházejících letech. Bez těchto dvou klíčových dokumentů by naše 
obec nemohla adekvátně růst a rozvíjet se tak, jak si naši občané zaslouží.  

Nezpochybnitelným počinem je zabezpečení potřebných finančních prostředků. Připravili 
jsme a podali celkem sedm žádostí o dotace, bez nichž by rozpočet nepokryl náklady na důležité 
rekonstrukce a projekty, které by mohly přinést zlepšení kvality života pro naše občany.  

Z průzkumu, který jsme provedli formou dotazníku, jednoznačně vyplynulo, že  velkým 
problémem je špatný stav silnic a chodníků. Podařilo se nám „otevřít dveře“ k jednání na Ol. kraji 
ohledně opravy hlavní silnice „Selikoštráse“, proběhla důležitá jednání s hejtmanem kraje a jeho 
náměstkem. Společně hledáme způsob, jak začlenit tuto opravu co nejdříve do harmonogramu 
kraje a vše nachystat tak, aby bylo možné zahájit stavební práce ideálně v roce 2027. Předpo-
kládaná doba přípravy této akce bude 2-3 roky. Aktuálně oprava zmíněné komunikace v harmo-
nogramu není a zahájení projektových prací krajem by přicházelo v úvahu nejdříve v roce 2026. 

U chodníků v majetku obce jsme se potýkali s obtížemi při hledání dostupného projektanta, 
který by měl volnou kapacitu pro naše projekty. Ty se nám podařilo překonat a od oslovených 
projektantů jsme získali nabídky, z nichž jsme mohli vybrat nejvýhodnější. Zadali jsme práce na 
projektovou dokumentaci pro rekonstrukce chodníků v lokalitách Revoluční a Velký Jílkov. 

Velký kus práce stojí také za úsilím snížit energetickou náročnost obce. Úspěšně jsme se 
spojili s dalšími obcemi a zapojili jsme se do společného přesoutěžení cen za energie. Již jsme 
dokázali vysoutěžit výhodnou cenu za plyn, a nyní aktivně pokračujeme v této soutěži s cílem 
získat pro obec i dobrou cenu za elektřinu.  

Neodmyslitelnou součástí života v obci jsou kulturní a sportovní akce. Tyto okamžiky jsou 
nejen příležitostí k setkávání, ke sdílení radosti, ale také k posílení našich sousedských vztahů 
a zachování našich tradičních hodnot. Ráda bych proto touto cestou vyjádřila velké poděkování 
všem dobrovolníkům a členkám Spolku žen v Liboši, známého také jako "Libošský babinec," kteří 
sehráli nezastupitelnou roli při organizaci a realizaci. Bez jejich odhodlanosti a úsilí by tyto akce 
nemohly proběhnout.   

Zmíněné události a projekty představují pouze některé z důležitých aktivit, na kterých jsme 
intenzivně pracovali v uplynulých měsících. Detailnější informace o každém z nich jsou popsány 
v dalších článcích. I v následujícím období nás stále čeká spousta úkolů a práce, ale věříme, že 
nám nechybí nadšení a energie, abychom všechny tyto výzvy zvládli. 

Závěrem chci zdůraznit, že názory, nápady a připomínky Vás občanů jsou a budou vždy 
velmi vítány. Jsou neocenitelným zdrojem inspirace pro naši práci a přispívají k naší motivaci. 
Děkujeme Vám za Vaši aktivní účast, protože naši obec formujeme a utváříme společně na lepší 
místo pro nás všechny. 

Přeji vám všem barevný a hlavně klidný podzim. 
                                                                                 Silvie Polánková, starostka obce Liboš 
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Dlouhá cesta k novému Územnímu plánu obce Liboš 

Územní plán vydává zastupitelstvo 
obce Liboš jako opatření obecné povahy. 
O pořízení nového Územního plánu rozhodlo 
zastupitelstvo obce Liboš v dubnu 2015 
a určilo starostu obce Jana Davida pro 
spolupráci s pořizovatelem. Zastupitelstvo 
obce usnesením schválilo žádost o pořízení 
územního plánu, která byla pořizovateli, tj. 
Magistrátu města Olomouce, odboru 
koncepce a rozvoje (později změněn na 
Odbor dopravy a územního rozvoje), 
doručena v květnu 2016 a tímto dnem bylo 
zahájeno pořizování nového Územního 
plánu, který byl pořizován pro celé správní 
území (k.ú. Liboš a k.ú. Krnov). Pořizovatel 
ve spolupráci s určeným zastupitelem 
zpracoval Návrh zadání, který byl dokončený 
v červenci 2016. Tento návrh byl zaslán 
dotčeným orgánům, sousedním obcím, 
Krajskému úřadu a obci Liboš. K návrhu 
zadání mohl každý uplatnit své připomínky. 
Pořizovatel vyhodnotil výsledky projednání 
a ve spolupráci s určeným zastupitelem 
navrhnul úpravu návrhu zadání k vyhovění 
těm požadavkům nebo připomínkám, které 
vyplývaly z právního předpisu, byly slučitelné 
s cíli a úkoly územního plánování a zájmy 
obce. Takto upravený návrh zadání byl 
předložen ke schválení zastupitelstvu obce, 
které ho v září 2017 schválilo. Na základě 
schváleného zadání vypracoval obcí vybraný 
zhotovitel, projektant oprávněný k pro-
jektování územně plánovací dokumentace, 
návrh Územního plánu Liboš. Jako zhotovitel 
byla rozhodnutím zastupitelstva obce 
vybrána architektonická kancelář sw 
architekti s.r.o., projektant Ing. arch. Tomáš 
Slavík.  

Po volbách do zastupitelstva obce 
v roce 2018 byl jako zastupitel určený pro 
spolupráci s pořizovatelem opět zvolen 
starosta Jan David. Dokončený Návrh 
Územního plánu byl doručen pořizovateli. 
Společné jednání se konalo u pořizovatele 
dne 20. 1. 2021. Výsledky společného 

jednání pořizovatel vyhodnotil ve spolupráci 
s určeným zastupitelem. Ve věci 
vyhodnocení připomínek se konaly série 
schůzek pořizovatele, projektanta a urče-
ného zastupitele. Během těchto schůzek byly 
diskutovány jednotlivé připomínky 
a stanoviska a byl dohodnut způsob 
vyhodnocení společného jednání. Na 
podkladě tohoto jednání byl následně 
pořizovatelem zpracován návrh vyhodnocení 
připomínek. Upravený a posouzený návrh 
územního plánu byl veřejně projednán 
i s odborným výkladem dne 5. 9. 2022. 
Nejpozději do sedmi dnů ode dne veřejného 
projednání  mohl každý uplatnit své 
připomínky a vlastníci pozemků a staveb 
dotčených návrhem řešení, oprávněný 
investor a zástupce veřejnosti pak i své 
případné námitky. Dotčené orgány a krajský 
úřad jako nadřízený orgán mohli uplatnit ve 
stejné lhůtě stanoviska k částem řešení, 
které byly od společného jednání změněny.  

V říjnu 2022, po volbách do zastu-
pitelstva obce, byla určenou zastupitelkou 
zvolena místostarostka Ing. Vladimíra 
Šedivá. V průběhu roku pořizovatel ve 
spolupráci s určeným zastupitelem 
vyhodnotil výsledky projednání a s ohledem 
na veřejné zájmy zpracoval návrh rozhodnutí 
o námitkách a návrh vyhodnocení při-
pomínek. Upravený územní plán byl 
dopracován a předán zastupitelstvu obce. 
Územní plán byl dne 21. 9. 2023 vydán a dne 
22.  9. 2023 byl jeho obsah oznámen 
veřejnou vyhláškou na úřední desce. Poté, 
co uplyne 15 dnů od vyvěšení, nabývá 
územní plán účinnosti. 

Proč dlouhá cesta? No proto, že 
pořizování nového územního plánu zabralo 
bezmála devět let a po tuto dobu se obec 
nemohla rozvíjet. Jsme rádi, že se nám 
během necelého jednoho roku tuto věc 
podařilo napravit.              

                 
    Ing. Vladimíra Šedivá 
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Získávání dotací pro naši obec. Plníme, co jsme slíbili! 
Každá obec stojí před výzvou, kterou 

zná každý starosta - jak získat finanční 
prostředky na investice a rozvoj obce. 
V tomto roce jsme se rozhodli vzít tuto 
záležitost pevně do svých rukou a intenzivně 
shánět a žádat o dotace, což bylo jedním 
z hlavních slibů ve volebním programu. Naše 
úsilí již začalo přinášet ovoce a já bych 
s vámi ráda sdílela aktuální vývoj a dosažené 
úspěchy v této oblasti.  

První dvě úspěšné žádosti – peníze již 
máme na účtu 

Začátkem tohoto roku jsme podali 
první tři žádosti o dotace, z čehož první dvě 
byly úspěšné a to na následující projekty: 
Dotace č. 1: Pořízení, technické zhodnocení 
a oprava požární techniky, nákup věcného 
vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH 
obcí Olomouckého kraje 2023. Žádost jsme 
podávali na Olomoucký kraj a podařilo se 
nám získat dotaci ve výši 44.000 Kč. Díky 
této dotaci jsme mohli pořídit dýchací 
přístroje pro hasiče. 
Dotace č. 2: Z operačního programu Jan 
Amos Komenský, který vyhlašovalo MŠMT 
prostřednictvím MAS Moravská cesta, jsme 
získali dotaci pro mateřskou školku ve výši 
141.552 Kč. Tuto částku může školka využít 
v následujících dvou letech na financování 
akcí pro děti (např. divadla, přednášky, 
projektové dny).  
Dotace č. 3: Podpora budování a obnovy 
infrastruktury obce, vyhlášená Olomouckým 
krajem – na akci „Liboš - místní komunikace 
u Oskavy - I. Etapa“ jsme žádali o dotaci ve 
výši 600.000 Kč, žádost bohužel nebyla 
úspěšná a dotaci jsme nezískali.  

Čekáme na výsledek u dalších dvou 
žádostí 

Kromě prvních dvou úspěšných a třetí 
neúspěšné žádosti jsme podali další dvě 
žádosti o dotace, o jejichž výsledku zatím 
nevíme. Konkrétně se jedná o: 
Dotace č. 4: Podpora obnovy místních 
komunikací (vyhlašováno Ministerstvem pro 
místní rozvoj, dále jen MMR) -  na akci „Liboš 

- místní komunikace u Oskavy - I. Etapa“ je 
požádáno o dotaci ve výši 2.600.575 Kč. Zde 
očekáváme rozhodnutí grantové organizace. 
Dotace č. 5: Rekonstrukce a přestavba 
veřejných budov (vyhlašováno MMR) - na 
akci „Výměna střešní krytiny a stavební 
úpravy sociálního zařízení a vstupních 
prostor OÚ Liboš“. Náklady na tuto akci jsou 
2.537.331 Kč a možná výše dotace je 50 %. 
Také zde očekáváme rozhodnutí grantové 
organizace. 

Připravujeme žádost o dotaci č. 6 a 7 
Dotace č. 6: Rekonstrukce veřejného 
osvětlení - v současné době finišujeme na 
šesté žádosti o dotaci, která má podpořit 
další důležitý projekt v obci. Ten se týká 
renovace veřejného osvětlení obce Liboš. 
Jedná se o Výzvu NPO 1/2022 zaštítěnou 
MPO a spolufinancovanou evropskými dota-
cemi. Náklady na výměnu starých svítidel 
v obci jsou 1.546.358 Kč  a možná dotace 
pro Liboš by byla ve výši 803.700 Kč. 
Přestože výsledek této žádosti zatím není 
znám, věříme, že bude úspěšná. Získané 
prostředky nám pomohou snížit energetickou 
náročnost obce. 
Dotace č. 7: Poslední žádostí, na které 
pracujeme, je vybavení zasedací místnosti 
z Programu rozvoje venkova, vyhlašovanou 
místní akční skupinou MAS Moravská cesta. 
Náklady na tuto akci předpokládáme ve výši 
436.846 Kč  a je možno získat dotace až do 
výše 80 %. Věříme, že i tuto dotaci se nám 
podaří získat a zasedací místnost promě-
níme na reprezentativní prostory úřadu. 

Hledání vhodných dotací není snadný 
úkol. Spoustu času je nutné věnovat studiu 
dostupných grantů a dotací, komunikaci 
s regionálními a státními úřady a zjišťování, 
jaké projekty a aktivity by byly v obci 
podpořeny. Následuje zpracování kvalitní 
žádosti tak, aby měla co největší šanci na 
úspěch. 

Moc doufám, že naše úsilí bude 
nadále přinášet pozitivní výsledky a přispěje 
k rozvoji naší malebné obce.  
      Silvie Polánková 
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Místní komunikace U Oskavy 
Díky připravené projektové doku-

mentaci a vydanému stavebnímu povolení 
se podařilo v letošním roce realizovat stavbu 
místní komunikace U Oskavy. Na tuto stavbu 
byl již vydán  kolaudační souhlas.  Stavba 
byla předána dne 20. 6. 2023 a celkové 
náklady činily 5.417.813 Kč. Na stavbu místní 
komunikace obec požádala na Ministerstvu 
pro místní rozvoj, a to z programu obnovy 
venkova, o dotaci ve výši cca 2 mil. Kč. 
K dnešnímu dni však nebylo o žádostech 
o dotace na ministerstvu rozhodnuto.  

Současně s touto akcí rozhodlo 
zastupitelstvo obce i o realizaci nového 
veřejného úsporného osvětlení podél této 
místní komunikace. Na tuto stavbu byl již 
vydán kolaudační souhlas. Celkové náklady 
na nové veřejné osvětlení činily 812.400 Kč. 
Obě stavby jsou již zapsány v majetku obce.  

Věříme, že stavba nové místní 
komunikace a veřejného osvětlení zvýšila 
komfort pro občany naší obce.                              

                          Ing. Vladimíra Šedivá 
 
 
 

Představení nového člena zastupitelstva  
Dne 2. 6. 2023 rezignovala na svůj post zastupitelky za Sdružení NK a STAN paní 

Michaela Navrátilová. Dalším kandidátem v pořadí této kandidátky byl Miroslav Neplech, který se 
tak od 3. 6. 2023 stal novým zastupitelem. Ke složení slibu nového zastupitele dochází na prvním 
jednání, kterého se zúčastní. Miroslav Neplech složil slib 27. 6. 2023, kde byl zvolen zároveň i 
členem kontrolního výboru. 

 

Miroslav Neplech, člen zastupitelstva a kontrolního 
výboru 

V Liboši žiji od narození. Po vystudování střední 
průmyslové školy jsem několik roků pracoval jako strojník CNC. 
Nyní jsem zaměstnaný u Městské policie Štěpánov. Do voleb 
jsem šel proto, abych se mohl podílet na dění v obci, jelikož mi 
záleží na prostředí, ve kterém žiji, a na dobrých sousedských 
vztazích. Svým členstvím v zastupitelstvu se budu snažit 
přispět k rozvoji obce a svými pracovními zkušenostmi 
i k bezpečnosti v naší obci. 
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Adresa, na které se neztratíte 
Osm měsíců od ustanovení sou-

časného zastupitelstva, v polovině června, 
spustila obec nové webové stránky. Adresa 
www.libos.cz zůstala zachována, přesto se 
svou předchůdkyní má pramálo společného. 
Již při vstupu na ně se vám zobrazí aktuální 
dění v obci, jak v textové formě, tak 
i v přehledném kalendáři. V sekcích Aktualit 
a Hlášení rozhlasu si můžete požádat 
o zasílání e-mailů, které vám do vaší 
elektronické pošty přinesou vše ihned po 
zveřejnění, takže nic nového nepromeškáte.  

V záhlaví Vás jednoduchý a intuitivní 
rozcestník snadno nasměruje k dokumentům 
obce, které byste, co by obyvatelé Liboše, 
mohli potřebovat. Zároveň můžete prostřed-
nictvím webu vyřídit vše od korespondence 
s obecním úřadem, přes nahlášení závady 
na veřejném osvětlení, až například po platbu 
poplatků, pro jejichž snadné provedení 
úhrady jsme na stránky umístili moderní QR 
kódy. 

Původní obsah stránek jsme očesali 
o nepotřebné informace, které s obcí sou-
visely jen okrajově, nebo nebyly důležité 
a jejich udržování v aktuálním stavu bylo 
časově příliš náročné. Při spuštění se kladl 
velký důraz na zprovoznění všech důležitých 
sekcí, aby byl zachován zákonem stanovený 
obsah. Do dalších měsíců nám tak zbývá 
vyplnit pár bílých míst, které dokreslí celkový 
obraz naší obce. 

 Věřím, že  naše  internetové  stránky  

budou skvěle reprezentovat obec Liboš, 
umožní obci zprostředkovat obyvatelům vše 
důležité a lidé na nich naleznou vše 
potřebné, ať se jedná o místní, nebo o vítané 
návštěvy. 
 
Doplnění k článku z minulého čísla 
obecního zpravodaje 
 
 V předešlém čísle jsme vás informo-
vali o spuštění obecního facebooku. 
S odstupem času vidíme, že se stal 
hodnotným prostředkem pro uživatele 
sociální sítě v naší obci. Nyní jsme zapra-
covali na jeho zviditelnění v internetových 
vyhledávačích. Nově se tak po zadání 
FACEBOOK LIBOŠ zobrazí oficiální profil 
obce po boku našich hasičů, či uzavřených 
soukromých skupin. Současně jsme 
nastavili, aby byl profilový obsah přístupný 
bez nutnosti mít na facebooku účet. 
K obsahu, informacím, příspěvkům, fotkám či 
videím se tak dostanete i bez registrace. Ta 
bude potřeba, jen když budete chtít vložit 
komentář. Čerstvou novinkou pak je 
odkazový banner (známé bílé f na modrém 
podkladu) na obecním webu, který vás na něj 
na internetu nasměruje. 

Nezbývá, než popřát obecnímu webu 
a obecnímu facebooku spoustu kvalitního 
obsahu a spokojených uživatelů. 
                                                     Petr Hlavík 

 

Připravované společenské a kulturní akce do konce roku 2023 
4. 11. 2023   Dyniáda - kulturní dům Liboš 

2. 12. 2023   Rozsvěcení vánočního stromku – náměstíčko Liboš 

2. 12. 2023   Vánoční výstava a dílničky – knihovna Liboš 

9. 12. 2023    Vítání občánků narozených v roce 2023 

24. 12. 2023   Vánoční troubení u stromečku – náměstíčko Liboš    

 

Začátkem nadcházejícího roku 2024 se uskuteční tradiční Setkání 
seniorů a karneval Mateřské školy Liboš. Můžete se také těšit na dva plesy, 
které připravujeme. Obecní ples se uskuteční dne 9. 2. 2024, termín 
maškarního plesu Spolku žen bude ještě upřesněn.   
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Vítání nových občánků - slavnostní okamžik v naší obci 
Dne 25. března jsme splatili dluh 

našim nejmenším občánkům, kteří se do naší 
obce narodili posledních třech le-
tech. Pozvání obce přijala většina pozvaných 
rodin našich novorozených dětí, která 
zaplnila zasedací místnost úřadu. Velkou 
radostí bylo vítání dětí, které přišly na svět 
v průběhu obtížného období pandemie 
COVID-19.  

Příjemné povinnosti přivítání nových 
občánků se ujala Silvie Polánková, pro kterou 
to bylo první vystoupení s insigniemi starosty. 
Její skvěle připravený projev dal události 
důstojný ráz, který nenarušilo ani selhání 

audiotechniky při jejím příchodu. Program 
pokračoval vystoupením dětí z naší Mateřské 
školky, které si pro přítomné připravily blok 
pěkných básniček. Na závěr této slavnostní 
události každý nový občánek obdržel malý 
dárek a fotografii, jako vzpomínku na tento 
zvláštní okamžik. 

Vítání občánků je pro naši obec 
důležitým okamžikem, kdy vítáme nové členy 
naší komunity a připomínáme si, že 
budoucnost naší obce leží v rukou těch 
nejmladších. Jsme hrdi na každého nového 
občánka a těšíme se na jejich přínos 
k našemu společenství. 

 

Hody v Krnově a Liboši 
Navázali jsme na hodovou tradici a uspořádali jsme krnovské i libošské hody. K úspěchu 

dopomohlo i nádherné počasí, které nás provázelo jak v polovině června v Krnově, tak i v první 
třetině září v Liboši.  

Hody v Krnově se nesly v tradičním 
duchu sousedského posezení, kdy část 
obyvatel využila otevřeného prostoru návsi. 
Donesli si z domova drobné občerstvení, které 
výčepem a prodejem doplnil pan Brada, 
budoucí nájemce kulturního domu. K poslechu 
i tanci zahrálo duo MaMi, které krásným 
přednesem uvedlo domácí i zahraniční hity 
a bavilo přítomné do pozdního večera.  



 

7 

Na druhý den se 
uskutečnila mše v místní 
kapličce, po níž se vydal 
průvod k pamětnímu kříži, 
jenž byl krátce před hody 
zrestaurován. Pan farář jej 
za účasti hodovníků znovu 
posvětil. Poté byli všichni 
srdečně pozváni na 
občerstvení ke klubovně, 
kde byl pro děti přistaven 
skákací hrad. 

Posvícení v Liboši jsme připravili v novém formátu, kde se nově objevilo páteční promítání. 
Vybraná komedie přilákala na šest desítek diváků. Na neděli pak připadl první ročník libošského 
hodového koláče. Na výzvu k účasti zareagovalo osm soutěžících.  

 
 

Nedělní 
program 
zahájila 

tradiční mše 
v kapli 

na Jílkově. 
 

 
 

Odtud se pak dění přesunulo na zahradu kulturního 
domu, která se krátce po zahájení hodů zaplnila 
hosty. Občerstvení, mimo hospody, rozšířila Iva Krylová 
o trubičky z Kopečka a Míša Navrátilová o vynikající guláš. 

O hudbu se postarala již z Krnova 
osvědčená dvojice, která bavila 
hudbou až do večerních hodin. 
Průběh odpoledne zpestřila dvě 
vystoupení tanečního seskupení 
ŠtepDance a pro nejmenší bylo připraveno malování na obličej.  

S velkým zájmem se setkalo vyhlášení vítězů o nejlepší koláč. 
Přítomní přihlížející mohli využít možnost ochutnat vzorky a posoudit 
tak rozhodnutí poroty. V družné náladě pak zábava pokračovala do 
pozdních večerních hodin. 

 
Po všechny hodové 

dny se na tvářích přítomných 
objevovaly výrazy pohody 
a spokojenosti. Proto 
věříme, že se slavnosti 
povedly, a můžeme se těšit 
na příští rok.  
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Spolek žen Liboš 
Na podzim loňského roku, po zvolení nového zastupitelstva, došlo k obměně členek 

Spolku žen v Liboši – „Libošského babinca“. Bylo by škoda, pokud by obec přišla o kulturní 
a společenské události, které se řadu let konaly díky tomuto dobrovolnému sdružení. Naší snahou 
je udržení tradičních akcí, které s úspěchem pořádaly naše předchůdkyně. 

První událostí 
bylo rozsvěcení 
vánočního stromu 
na náměstíčku před 
mlýnem a podpora 
vánoční výstavy 
a dílniček pro děti,  
která se konala na 
začátku prosince 
v libošské knihovně 
a na které se velkou 
částí podílela naše 
knihovnice a členka 
spolku Karla Gálová. 
K příjemné předvá-
noční atmosféře 
přispěla hojná účast místních i přespolních.  

Jarní prioritou byl úklid kulturního domu, respektive 
příprava zázemí pro setkání libošských seniorů. Během 
únorového úklidu jsme se soustředily na vnitřní prostory, uklízel 
se nejen hlavní sál s barem, ale i kuchyň a sociální zázemí. 
V březnu, za pomoci některých libošských občanů, kteří si 
„střihli brigádku“, jsme společně 
uklidili venkovní areál kulturního 
domu, který se nacházel 
v opravdu žalostném stavu. Vše 
se stihlo, takže jsme v sobotu 
25. března přivítaly téměř 
šedesát seniorů. K uvolněné 
atmosféře přispělo vystoupení 

harmonikářky a připravená výstava fotografií a plakátů, 
upoutávek na různé libošské akce.  

Následující den se v kulturním domě konal karneval pro 
děti z naší mateřské školy.   

První dubnovou sobotu jsme v knihovně uspořádaly 
velikonoční dílničky. Malí i velcí návštěvníci se naučili splétat 
proutěné věnce, které si dozdobili podle vlastního vkusu 
a fantazie a domů si odnášeli originální jarní dekoraci. Mohli si 
také vyzkoušet zdobení perníčků. Profesionální perníkářka paní 
Sedlárová se s účastníky podělila o zkušenosti a vychytávky při 
přípravě dokonalé cukrové polevy a předvedla svoje umění ve 
zdobení perníků.   
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Tradiční pálení čarodějnic patří určitě k nejoblíbenějším 
setkáním. Rozhodly jsme se využít uklizené zahrady „Za vodó“ a akci 
přesunout tam. I přes drobnou nepřízeň počasí se slet vydařil. Pro děti 
byly připraveny soutěže a vystoupení šaška Dejva. Hudební doprovod 
zajistil DJ Pavel.  

 
Sportovní den, který se konal v sobotu 24. června na libošském hřišti, byl mezi akcemi, 

které jsme pořádaly, novinkou. Pro děti i dospělé byly připraveny dva běžecké okruhy se 
soutěžními stanovišti. Děti si mohly vyzkoušet malování na obličej, ozdobit se třpytivým 
tetováním, prohlédnout si hasičské auto nebo se poprat s judisty z Judo Klub Olomouc, kteří 
předvedli zajímavé ukázky tohoto sportu. Hudebně akci podpořil DJ Pavel. 

Na každou akci bylo připraveno bohaté a dobré občerstvení, pozornosti a dárky pro děti.       
                 Michaela Navrátilová, předsedkyně spolku  

Knihovna  - novinky ve světě knih 
První novinkou, kterou Vám chceme představit od nadějného autora Fran-

tiška Šměhlíka, je detektivka s prvky politického thrilleru. Vraždil nájemný zabiják 
z Kosova, nebo sadistický sériový vrah? Nebo dokonce spolupracovali? Vrchní 
vyšetřovatelka Laura Ara se spolu s kolegy prodírá bahnem politické mafie, kmotrů 
a lobbistů s vazbami na zahraniční zločinecké gangy. Bylo skutečně vrahovým 
hlavním cílem umlčet nepohodlného novináře? 

Druhou novinkou je román Město v oblacích, který napsal americký 
spisovatel Anthony Doerr a kterou zvolily časopisy Time a Entertainment Weekly 
nejlepší knihou roku. Je to román o dětech na prahu dospělosti v rozvráceném 
světě, román, v němž se minulost, přítomnost i budoucnost propojují ve velkolepý 
celek. Autor ho věnoval „knihovníkům dneška, včerejška a následujících let“. 

A do třetice Vám chceme představit od světoznámé autorky Jojo Moyesové, 
která ve svém nejnovějším románu tentokrát přináší výpravné historické drama 
z dob americké hospodářské krize, vycházející ze skutečných událostí. 
Novinky, i spoustu krásných knížek pro dospělé i děti, si máte možnost zapůjčit 
v místní knihovně každý čtvrtek od 16:00 do 18:00, kde se na Vás budu těšit.  

               Vaše knihovnice Karla Gálová 
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Zásahy našich hasičů 
V letošním roce zasahovali 

hasiči u několika situací. V Liboši u č. 
p. 98 pomáhali u dopravní nehody, při 
níž se zranil motorkář. Zasahovali 
u požáru dřevařského závodu 
v průmyslovém areálu v Hlušovicích 
a také u požáru polního porostu 
u Hnojic směrem na Mladějovice. 
Dvakrát také pomáhali v Liboši 
s likvidací obtížného hmyzu.  

                                                                        Jiří Janečka, velitel JSDH 
 
 

Charita pečuje a pomáhá už 32 let 
Charita Šternberk provozuje pečovatelskou i domácí zdravotní péči ve všech obcích 

regionu Šternberk.  
Silným příběhem pro nás je, když naše pomoc přijde ve správný čas. Pečovatelka vyjela 

k osamělé klientce, které mimo jiné pravidelně přivážíme a podáváme oběd. Klientka jí neotvírala. 
Pečovatelka kontaktovala hasiče i záchrannou službu. V okolí se současně nacházela i sestra 
Domácí zdravotní péče a poskytla záchranářům součinnost při péči o zraněnou 
a dezorientovanou klientku. Právě pomoc naší pečovatelské a domácí zdravotní péče umožňuje, 
aby osamělá klientka mohla bydlet i nadále ve svém domově. Pro představu realizujeme 
u klientky pomoc s chystáním oběda, jednou týdně provádíme hygienu celého těla a úklid 
domácnosti. Sestra Domácí zdravotní péče jednou týdně kontroluje celkový zdravotní stav, 
zajišťuje potřebné léky a dle potřeby provádí odběry krve. 

Pokud potřebujete zajistit péči o sebe nebo blízkou osobu, nebojte se zavolat vedoucí 
Charitní pečovatelské služby 739 242 624, nebo vrchní sestru Domácí zdravotní péče 733 755 
872. Více informací o našich službách a pomoci najdete na www.sternberk.charita.cz. 

                                                                                              Mgr. Dana Axmannová, DiS.,  
     vedoucí Charitního střediska Šternberk  

 

Rok po volbách 
Na sklonku loňského září jste rozhodli o současném složení zastupitelstva, které se do 

správy obce pustilo 20. 10. 2022. Za chvíli se naplní první rok a my bychom rádi dostali zpětnou 
vazbu k naší činnosti. 

Budeme proto vděčni, pokud nám napíšete, co se z vašeho pohledu nepovedlo či povedlo. 
S radostí přijmeme jakoukoli připomínku nebo pochvalu, když se pod svůj názor podepíšete, ale 
budeme rádi i za odpověď bez podpisu. Pakliže z vašich reakcí vzejdou nějaká témata či otázky, 
tak jejich vyhodnocení se dočtete v příštím vydání obecních novin. 

Děkujeme za vaše podněty. 

 

Příští vydání novin budeme připravovat na leden/únor 2024. 
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